
opusdei.org

„Viešpatie, padėk
man!“

Neabejotini tikro Kristaus
Kryžiaus požymiai yra tokie:
romumas, gilus ramybės
jausmas, meilė, pasirengusi bet
kokiam pasiaukojimui, didelis
veiksmingumas, trykštantis iš
paties Kristaus Šono, ir visada –
akivaizdus džiaugsmas:
džiaugsmas, kylantis iš
žinojimo, kad tas, kuris tikrai
atsiduoda, yra šalia Kryžiaus, ir,
vadinasi, šalia mūsų Viešpaties.
(Kalvė, 772)



balandžio 14 d.

Jei norite pasisemti patirties iš vargšo
kunigo, trokštančio kalbėti tik apie
Dievą, patariu jums: kai kūnas
pabandys atgauti prarastas teises
arba kai sukils puikybė, – o tai dar
blogiau, – kuo greičiau slėpkitės
dieviškosiose žaizdose, kurias
Kristaus Kūne atvėrė vinys,
prikalusios Jį prie Kryžiaus, ir ietis,
persmeigusi Jam krūtinę. Prigluskite
prie Viešpaties žaizdų, išliekite joms
visą savo meilę, žmogišką... ir
dievišką. Tai ir yra troškimas
susivienyti su Kristumi, jaustis Jo
broliu, to paties kraujo, tos pačios
Motinos vaiku, – Motinos, kuri atvedė
mus pas Jėzų.

Troškimas šlovinti, troškimas
atsilyginti švelnumu ir kančia. Mūsų
gyvenimo pagrindu taps Kristaus
žodžiai: Kas neima savo kryžiaus ir



neseka paskui mane, nevertas manęs.
Viešpats darosi vis reiklesnis, Jis
prašo mūsų atgailos ir atsiteisimo,
įkvepia karštą troškimą gyventi
Dievui, būti nukryžiuotam kartu su
Kristumi. Deja, šį lobį mes nešiojamės
moliniuose induose, kad būtų aišku,
jog ta galybės gausa plaukia ne iš
mūsų, bet iš Dievo.

Mes visaip slegiami, bet
nesugniuždyti; mes svyruojame, bet
nenusimename. Mes persekiojami,
bet neapleisti; mes parblokšti, bet
nežuvę. Mes visuomet nešiojame
savo kūne Jėzaus merdėjimą.

Kartais atrodo, kad Viešpats mūsų
nesiklauso, kad esame apgauti, kad
girdėti tik mūsų monologas.
Jaučiamės tarsi netekę paramos
žemėje ir apleisti dangaus. Tačiau
mes iš tikrųjų bjaurimės net lengva
nuodėme. Todėl puolame ant žemės,
atkakliai, kaip toji kananietė, Jį
pagarbinusi, ir maldaujame: 



Viešpatie, padėk man! Ir Meilės šviesa
išsklaidys sutemas. (Dievo bičiuliai,
303-304)

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/dailytext/viespatie-padek-man/
(2025-06-17)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/viespatie-padek-man/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/viespatie-padek-man/

	„Viešpatie, padėk man!“

